
 - 1 - 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 “ГУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА“ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

431274, РМ, Краснослободский район, с. Гумны, ул. Молодежная, д.31 

тел., факс  8(83443) 2-66-15, gumnysk@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ   

 

№ 40 от 28 июня 2024 года 
 
 

О сокращении численности или штата работников                             
 

     На основании приказа №39 28.06.2024г по МБОУ «Гуменская СОШ» о расформировании 

(сокращении)  двух классов – комплектов в МБОУ «Гуменская СОШ» по адресу осуществления 

образовательной деятельности: 431273, Республика Мордовия, Краснослободский район, с. 

Шаверки, ул. Ленина , д. 29, в соответствии    с Решением работодателя согласованного с 

педагогическим советом школы от 29 мая 2024 года № 6, согласованного с профсоюзным 

комитетом от 29.05.2024 года №7 « О сокращении численности или штата работников МБОУ 

«Гуменская СОШ» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Исключить с «2»сентября 2024 года из штатного расписания МБОУ «Гуменская СОШ» 

следующие должности: 

 

Структурное 

подразделение 

Должность Количество 

единиц 

Оклад (БДО) Прим. 

МБОУ 

«Гуменская 

СОШ» 

учитель 2 4278  

МБОУ 

«Гуменская 

СОШ» 

уборщица 0.5 2647  

     

 

    2. Администрации школы в порядке,  установленном   действующим   трудовым  

законодательством: 
 

– подготовить проект нового штатного расписания в срок до 1 июля 2024 года; 

– создать комиссию для определения преимущественного права на оставление на работе сотрудников, 

которые подлежат сокращению, в срок до 1 июля 2024 года; 

– уведомить сотрудников о предстоящем увольнении по сокращению численности в срок до 2 июля 2024  

года; 

– довести до сведения профсоюза и органов службы занятости данные о предстоящем  

высвобождении сотрудников в срок до 2 июля 2024 года; 

– подготовить перечень вакантных должностей для предложений высвобождаемым  

сотрудникам; 

– подготовить приказы об увольнении сотрудников в установленном порядке в срок до 2 сентября 2024 

года. 
     3. Для проведения работы, связанной с высвобождением работников и решением вопросов по 

их трудоустройству, создать комиссию в составе: 

     1. Горшкова Т.В.- заместитель директора по УВР 

mailto:gumnysk@mail.ru


 - 2 - 

     2. Гаврилова Т.А – председатель профсоюзного комитета школы 

     3. Чиченин А.Н..- председатель профсоюзного комитета школы 

      

 

                       Директор школы                                      Б.Н.Жигорев 

 

 

Ознакомлены 

 


